
 資料２  

美里バス（区域運行）運行実施計画 

項  目 内  容 

１．運行態様 区域運行 

２．運行対象

地域 

 

中央１地域、中央２地域、中央３地域、中央４地域、中央５地域、 

中央６地域、中央７地域、道の駅１地域、道の駅２地域、道の駅３地

域、砥用１地域、砥用２地域、砥用３地域、砥用４地域、砥用５地域、 

砥用６地域、砥用７地域、砥用８地域、砥用９地域、東部１地域、 

東部２地域、東部３地域、東部４地域、東部５地域、東部６地域、 

東部７地域の２６地域とする。 

 

３．営業区域 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域名 営業区域（対象範囲） 

中央１地域 美里町 中郡、馬場、堅志田 全域 

中央２地域 美里町 岩下、萱野、中郡、馬場、堅志田 全域 

中央３地域 美里町 大沢水、堅志田、馬場 全域 

中央４地域 美里町 中小路、馬場、堅志田 全域 

中央５地域 美里町 白石野、小市野、津留、原田、中郡、馬場、

堅志田 全域 

中央６地域 美里町 萱野、中郡、馬場、堅志田 全域 

中央７地域 美里町 中小路、大沢水、堅志田、馬場 全域 

道の駅１地域 美里町 岩野、坂貫、今、佐俣 全域 

道の駅２地域 美里町 坂本、払川、椿、中、岩野、佐俣 全域 

道の駅３地域 美里町 小市野、木早川内、松野原、長尾野、小筵、

佐俣 全域 

砥用１地域 美里町 名越谷、三加、二和田、永富、原町、土喰、

三和 全域 

砥用２地域 美里町 古閑、名越谷、二和田、永富、原町、土喰、

三和 全域 

砥用３地域 美里町 安部、永富、原町、土喰、三和 全域 

砥用４地域 美里町 甲佐平、豊富、涌井、清水、栗崎、三和、

土喰、原町、永富、二和田 全域 

砥用５地域 美里町 甲佐平、古閑、栗崎、三和、土喰、原町、

永富、二和田 全域 

砥用６地域 美里町 早楠、安部、土喰、三和、原町、永富、二

和田 全域 

   

   

-1-



項  目 内  容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

地域名 営業区域（対象範囲） 

砥用７地域 美里町 豊富、涌井、清水、栗崎、三和、土喰、原

町、永富、二和田 全域 

砥用８地域 美里町 境、大窪、永富、原町、土喰、二和田、三

和 全域 

砥用９地域 美里町 柏川、石野、清水、栗崎、三和、土喰、原

町、永富 全域 

東部１地域 美里町 涌井、畝野 全域 

東部２地域 美里町 川越、甲佐平、畝野 全域 

東部３地域 美里町 洞岳、畝野、遠野 全域 

東部４地域 美里町 洞岳、畝野 全域 

東部５地域 美里町 川越、畝野 全域 

東部６地域 美里町 大井早、遠野、畝野 全域 

東部７地域 美里町 畝野 全域 

詳細 

※別紙１ 営業区域図 

４．運送の区

間 

※別紙２ 運送の区間のとおり 

※別紙３ 運行区間拡大図のとおり 

５．運行パタ

ーン 

前日予約のあった乗降ポイント間を運行するものとし、基軸路線を原則

とする。 

また、路線バス（産交バス、熊本バス）の運行区間と重複する区間（別

紙３ 運行区間拡大図の基軸路線図上の赤色乗降ポイント）のみの運行

は行わない。 

ただし、東部６地域については、路線バスの交通空白時間帯のみ運行す

ることとし、路線バスの運行区間と重複する区間のみの運行も可能とす

る。 

※別紙４ 東部６地域と路線バスの競合関係の検証 

６．運行日・便

数 

 

運行地域 運行日 便数 

中央１地域 月曜日・水曜日 １日４便 

中央２地域 月曜日・水曜日 １日４便 

中央３地域 月曜日・水曜日 １日４便 

中央４地域 月曜日・水曜日 １日４便 

中央５地域 火曜日・木曜日 １日４便 

   

-2-



項  目 内  容 

   

中央６地域 月曜日・水曜日 １日４便 

中央７地域 水曜日・金曜日 １日４便 

道の駅１地域 月曜日・木曜日 １日４便 

道の駅２地域 水曜日・金曜日 １日４便 

道の駅３地域 火曜日・木曜日 １日４便 

砥用１地域 月曜日・木曜日 １日４便 

砥用２地域 水曜日・金曜日 １日４便 

砥用３地域 火曜日・木曜日 １日４便 

砥用４地域 水曜日・金曜日 １日４便 

砥用５地域 月曜日・木曜日 １日４便 

砥用６地域 火曜日・金曜日 １日４便 

砥用７地域 火曜日・金曜日 １日４便 

砥用８地域 月曜日・木曜日 １日４便 

砥用９地域 火曜日・木曜日 １日４便 

東部１地域 月曜日・水曜日 １日４便 

東部２地域 月曜日・木曜日 １日４便 

東部３地域 火曜日・金曜日 １日４便 

東部４地域 火曜日・金曜日 １日４便 

東部５地域 月曜日・水曜日 １日４便 

東部６地域 火曜日・金曜日 １日４便 

東部７地域 月曜日・水曜日 １日４便 

※土日祝日は運休 

 

７．時刻表 ※別紙５のとおり 

８．利用料金 １回乗車２００円（全路線） 

９．利用対象

者 

誰でも利用可能 

10．利用登録 なし 

11．利用方法 利用者は前日までに予約センターに電話により予約を行う。 

《予約時間》 

前日の９時００分～１５時００分 

※別紙６ 予約スキーム 

 

12．運行車両 ・全地域ワゴン車（10 人乗り）又は（セダン車）1 日 4 台 

・運行車両は運行事業者が保有するタクシー車両を併用する 

-3-



項  目 内  容 

13．運行形態 ・運行方法（許認可区分）：一般乗合旅客自動車運送事業「区域運行」 

（道路運送法第４条、道路運送法施行規則第３条の三） 

・運行経費と事前に見込んだ収益を差し引いた額を町から補助する。 

14．運行事業

者の選定 

町内に存するタクシー事業者（3 社）が運行を行い、基軸路線毎に各社

の受け持ちを配分する。 

※別紙７ 事業者毎の運行割表 

15．運行期間 ・運行開始予定日：平成 30 年 10 月 1 日（月曜日） 

・なお、平成 30 年 10 月～平成 31 年 3 月の運行期間において、問題点

の把握、改善の検討を重点的に行い、必要に応じて運行計画を改善する。 

 

-4-



 別紙２  

＜運送区間＞ 

中央１地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 中郡 

馬場 

堅志田 

①下原 

②高木製茶工場前 

③上村建設前 

④中央拠点 

⑤中央庁舎入口 

⑥中央庁舎 

⑦農協下東支所 

⇔ 美里町 中郡 

馬場 

堅志田 

①農協下東支所 

②中央庁舎 

③中央庁舎入口 

④中央拠点 

⑤上村建設前 

⑥高木製茶工場前 

⑦下原 

 

中央２地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 岩下 

萱野 

中郡 

馬場 

堅志田 

①渡辺運送前 

②富の尾 

③遠山家敷地前 

④平原防火水槽前 

⑤上中郡防災倉庫前 

⑥農協下東支所 

⑦中央庁舎入口 

⑧中央庁舎 

⑨中央拠点 

⇔ 美里町 岩下 

萱野 

中郡 

馬場 

堅志田 

①中央拠点 

②中央庁舎 

③中央庁舎入口 

④農協下東支所 

⑤上中郡防災倉庫前 

⑥平原防火水槽前 

⑦遠山家敷地前 

⑧富の尾 

⑨渡辺運送前 

 

中央３地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 大沢水 

堅志田 

馬場 

①陣の平 

②西山公民館 

③中華嘉美前 

④大沢水公民館 

⑤下堅志田 

⑥中央拠点 

⑦中央庁舎入口 

⑧中央庁舎 

⑨農協下東支所 

⇔ 美里町 大沢水 

堅志田 

馬場 

①農協下東支所 

②中央庁舎 

③中央庁舎入口 

④中央拠点 

⑤下堅志田 

⑥大沢水公民館 

⑦中華嘉美前 

⑧西山公民館 

⑨陣の平 

 

 

-1-



中央４地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 中小路 

馬場 

堅志田 

①中小路三叉路 

②馬場四叉路 

③馬場防火水槽 

④馬場公民館 

⑤中央庁舎 

⑥中央庁舎入口 

⑦農協下東支所 

⑧中央拠点 

⇔ 美里町 中小路 

馬場 

堅志田 

①中央拠点 

②農協下東支所 

③中央庁舎入口 

④中央庁舎 

⑤馬場公民館 

⑥馬場防火水槽 

⑦馬場四叉路 

⑧中小路三叉路 

 

中央５地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 白石野 

小市野 

津留 

原田 

中郡 

馬場 

堅志田 

①中原橋 

②中原記念碑前 

③白石野地蔵前 

④白石野公民館前 

⑤慶専寺 

⑥津留入口 

⑦小市野防火水槽前 

⑧小市野ポンプ格納

庫前 

⑨熊取掲示板前 

⑩宝勝寺防火水槽前 

⑪原田防火水槽前 

⑫栫 

⑬農協下東支所 

⑭中央庁舎入口 

⑮中央庁舎 

⑯中央拠点 

⇔ 美里町 白石野 

小市野 

津留 

原田 

中郡 

馬場 

堅志田 

①中央拠点 

②中央庁舎 

③中央庁舎入口 

④農協下東支所 

⑤栫 

⑥原田防火水槽前 

⑦宝勝寺防火水槽前 

⑧熊取掲示板前 

⑨小市野ポンプ格納

庫前 

⑩小市野防火水槽前 

⑪津留入口 

⑫慶専寺 

⑬白石野公民館前 

⑭白石野地蔵前 

⑮中原記念碑前 

⑯中原橋 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2-



中央６地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 萱野 

中郡 

馬場 

堅志田 

①八幡原団地前 

②池田東 

③池田西 

④馬場６班地蔵前 

⑤片平 

⑥農協下東支所 

⑦中央庁舎入口 

⑧中央庁舎 

⑨中央拠点 

⇔ 美里町 萱野 

中郡 

馬場 

堅志田 

①中央拠点 

②中央庁舎 

③中央庁舎入口 

④農協下東支所 

⑤片平 

⑥馬場６班地蔵前 

⑦池田西 

⑧池田東 

⑨八幡原団地前 

 

中央７地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 中小路 

大沢水 

堅志田 

馬場 

①中津共同墓地前 

②病院橋 

③畜協入口 

④有安公民館 

⑤中央拠点 

⑥中央庁舎入口 

⑦中央庁舎 

⑧農協下東支所 

⇔ 美里町 中小路 

大沢水 

堅志田 

馬場 

①農協下東支所 

②中央庁舎 

③中央庁舎入口 

④中央拠点 

⑤有安公民館 

⑥畜協入口 

⑦病院橋 

⑧中津共同墓地前 

 

道の駅１地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 岩野 

坂貫 

今 

佐俣 

①九尾 

②九尾公民館 

③くすのき平団地 

④井出口 

⑤消防ポンプ格納庫

前 

⑥坂貫公民館 

⑦今坂橋前交差点 

⑧今公民館 

⑨佐俣の湯 

⇔ 美里町 岩野 

坂貫 

今 

佐俣 

①佐俣の湯 

②今公民館 

③今坂橋前交差点 

④坂貫公民館 

⑤消防ポンプ格納庫

前 

⑥井出口 

⑦くすのき平団地 

⑧九尾公民館 

⑨九尾 

 

 

-3-



道の駅２地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 坂本 

払川 

椿 

中 

岩野 

佐俣 

①坂本石段前 

②上石場 

③坂本団地前 

④管の谷地蔵堂前 

⑤菅の谷信明堂前 

⑥払川簡易郵便局前 

⑦とっぺん前 

⑧上椿 

⑨椿橋 

⑩中園コミュニティ

センター 

⑪鶴場簡易郵便局 

⑫中担い手センター 

⑬石原掲示板前 

⑭石原天神社前 

⑮岩野 

⑯小岩野公民館前 

⑰佐俣団地前 

⑱鶴木野防火水槽 

⑲年祢郵便局 

⑳佐俣元湯前 

○21佐俣の湯 

⇔ 美里町 坂本 

払川 

椿 

中 

岩野 

佐俣 

①佐俣の湯 

②佐俣元湯前 

③年祢郵便局 

④鶴木野防火水槽 

⑤佐俣団地前 

⑥小岩野公民館前 

⑦岩野 

⑧石原天神社前 

⑨石原掲示板前 

⑩中担い手センター 

⑪鶴場簡易郵便局 

⑫中園コミュニティ

センター 

⑬椿橋 

⑭上椿 

⑮とっぺん前 

⑯払川簡易郵便局前 

⑰菅の谷信明堂前 

⑱管の谷地蔵堂前 

⑲坂本団地前 

⑳上石場 

○21坂本石段前 

 

  

-4-



道の駅３地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 小市野 

木 早 川

内 

松野原 

長尾野 

小筵 

佐俣 

①下小市野 

②古米 

③古米入口 

④木早川内公民館 

⑤松野原入口 

⑥松野原 

⑦長尾野防火水槽 

⑧小筵向原 

⑨小筵 

⑩吉見神社参道入口 

⑪佐俣ＪＡ倉庫跡 

⑫佐俣元湯前 

⑬佐俣の湯 

⇔ 美里町 小市野 

木 早 川

内 

松野原 

長尾野 

小筵 

佐俣 

①佐俣の湯 

②佐俣元湯前 

③佐俣ＪＡ倉庫跡 

④吉見神社参道入口 

⑤小筵 

⑥小筵向原 

⑦長尾野防火水槽 

⑧松野原 

⑨松野原入口 

⑩木早川内公民館 

⑪古米入口 

⑫古米 

⑬下小市野 

 

砥用１地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 名越谷 

三加 

二和田 

永富 

原町 

土喰 

三和 

①岩尾野公民館 

②三加公民館入口 

③三加 

④宮の前 

⑤上中 

⑥名越谷消防倉庫前 

⑦大野 

⑧小長野集会所 

⑨砥用郵便局 

⑩原町駐車場 

⑪下土喰 

⑫ＪＡ砥用出張所 

⑬歯科医院前 

⑭役場砥用庁舎 

⇔ 美里町 名越谷 

三加 

二和田 

永富 

原町 

土喰 

三和 

①役場砥用庁舎 

②歯科医院前 

③ＪＡ砥用出張所 

④下土喰 

⑤原町駐車場 

⑥砥用郵便局 

⑦小長野集会所 

⑧大野 

⑨名越谷消防倉庫前 

⑩上中 

⑪宮の前 

⑫三加 

⑬三加公民館入口 

⑭岩尾野公民館 

 

 

  

-5-



砥用２地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 古閑 

名越谷 

二和田 

永富 

原町 

土喰 

三和 

①古閑生活改善セン

ター 

②権現前 

③高江 

④小夏 

⑤役場砥用庁舎 

⑥歯科医院前 

⑦ＪＡ砥用出張所 

⑧下土喰 

⑨原町駐車場 

⑩砥用郵便局 

⇔ 美里町 古閑 

名越谷 

二和田 

永富 

原町 

土喰 

三和 

①砥用郵便局 

②原町駐車場 

③下土喰 

④ＪＡ砥用出張所 

⑤歯科医院前 

⑥役場砥用庁舎 

⑦小夏 

⑧高江 

⑨権現前 

⑩古閑生活改善セン

ター 

 

砥用３地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 安部 

永富 

原町 

土喰 

三和 

①安掛 

②越早津 

③一の谷公民館 

④江尻野橋 

⑤上永富 

⑥津留公民館 

⑦川原畑集会所入口 

⑧下永富公民館 

⑨大窪団地前 

⑩砥用郵便局 

⑪永富 

⑫原町駐車場 

⑬下土喰 

⑭五反田 

⑮ＪＡ砥用出張所 

⑯歯科医院前 

⑰役場砥用庁舎 

⇔ 美里町 安部 

永富 

原町 

土喰 

三和 

①役場砥用庁舎 

②歯科医院前 

③ＪＡ砥用出張所 

④五反田 

⑤下土喰 

⑥原町駐車場 

⑦永富 

⑧砥用郵便局 

⑨大窪団地前 

⑩下永富公民館 

⑪川原畑集会所入口 

⑫津留公民館 

⑬上永富 

⑭江尻野橋 

⑮一の谷公民館 

⑯越早津 

⑰安掛 

 

  

-6-



砥用４地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 甲佐平 

豊富 

涌井 

清水 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

二和田 

①福城寺前 

②中岳 

③竹の原 

④桑野 

⑤穂積阿蘇神社入口 

⑥耳取 

⑦下土喰 

⑧原町駐車場 

⑨砥用郵便局 

⑩役場砥用庁舎 

⑪歯科医院前 

⑫ＪＡ砥用出張所 

⇔ 美里町 甲佐平 

豊富 

涌井 

清水 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

二和田 

①ＪＡ砥用出張所 

②歯科医院前 

③役場砥用庁舎 

④砥用郵便局 

⑤原町駐車場 

⑥下土喰 

⑦耳取 

⑧穂積阿蘇神社入口 

⑨桑野 

⑩竹の原 

⑪中岳 

⑫福城寺前 

 

砥用５地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 甲佐平 

古閑 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

二和田 

①十枚坂 

②中川原 

③中川原防火水槽 

④筒川集会所 

⑤中村防火水槽前 

⑥塚瀬集会所 

⑦小群 

⑧柑子野集会所 

⑨栗崎集会所 

⑩北村 

⑪ＪＡ砥用出張所 

⑫歯科医院前 

⑬役場砥用庁舎 

⑭下土喰 

⑮原町駐車場 

⑯砥用郵便局 

⇔ 美里町 甲佐平 

古閑 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

二和田 

①砥用郵便局 

②原町駐車場 

③下土喰 

④役場砥用庁舎 

⑤歯科医院前 

⑥ＪＡ砥用出張所 

⑦北村 

⑧栗崎集会所 

⑨柑子野集会所 

⑩小群 

⑪塚瀬集会所 

⑫中村防火水槽前 

⑬筒川集会所 

⑭中川原防火水槽 

⑮中川原 

⑯十枚坂 

 

 

 

  

-7-



砥用６地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 早楠 

安部 

土喰 

三和 

原町 

永富 

二和田 

①下津留 

②本村 

③本村入口 

④早楠公民館 

⑤山口 

⑥みさと苑前 

⑦安部生活改善セン

ター 

⑧口ノ原入口 

⑨口ノ原 

⑩善通寺 

⑪ＪＡ砥用出張所 

⑫歯科医院前 

⑬役場砥用庁舎 

⑭下土喰 

⑮原町駐車場 

⑯砥用郵便局 

⇔ 美里町 早楠 

安部 

土喰 

三和 

原町 

永富 

二和田 

①砥用郵便局 

②原町駐車場 

③下土喰 

④役場砥用庁舎 

⑤歯科医院前 

⑥ＪＡ砥用出張所 

⑦善通寺 

⑧口ノ原 

⑨口ノ原入口 

⑩安部生活改善セン

ター 

⑪みさと苑前 

⑫山口 

⑬早楠公民館 

⑭本村入口 

⑮本村 

⑯下津留 

砥用７地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 豊富 

涌井 

清水 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

二和田 

①福良 

②塩井平 

③下鶴橋 

④筒川荘 

⑤今村 

⑥神社入口 

⑦神社前 

⑧桑鶴 

⑨船津 

⑩船津ダム前 

⑪ＪＡ砥用出張所 

⑫歯科医院前 

⑬役場砥用庁舎 

⑭下土喰 

⑮原町駐車場 

⑯砥用郵便局 

⇔ 美里町 豊富 

涌井 

清水 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

二和田 

①砥用郵便局 

②原町駐車場 

③下土喰 

④役場砥用庁舎 

⑤歯科医院前 

⑥ＪＡ砥用出張所 

⑦船津ダム前 

⑧船津 

⑨桑鶴 

⑩神社前 

⑪神社入口 

⑫今村 

⑬筒川荘 

⑭下鶴橋 

⑮塩井平 

⑯福良 

 

-8-



砥用８地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 境 

大窪 

永富 

原町 

土喰 

二和田 

三和 

①幕橋 

②境消防倉庫前 

③目磨 

④大窪公民館 

⑤砥用郵便局前 

⑥原町駐車場 

⑦下土喰 

⑧陽光園前 

⑨役場砥用庁舎 

⑩歯科医院前 

⑪ＪＡ砥用出張所 

⇔ 美里町 境 

大窪 

永富 

原町 

土喰 

二和田 

三和 

①ＪＡ砥用出張所 

②歯科医院前 

③役場砥用庁舎 

④陽光園前 

⑤下土喰 

⑥原町駐車場 

⑦砥用郵便局前 

⑧大窪公民館 

⑨目磨 

⑩境消防倉庫前 

⑪幕橋 

 

砥用９地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 柏川 

石野 

清水 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

①葛之尾橋 

②柏川地区集会所入

口 

③楠根草集落入口 

④開田 

⑤本村 

⑥明無瀬橋 

⑦明無瀬地区集会所 

⑧県 

⑨石野地区集会所 

⑩桑木野 

⑪内山橋 

⑫内山 

⑬ＪＡ砥用出張所 

⑭歯科医院前 

⑮役場砥用庁舎 

⑯下土喰 

⑰原町駐車場 

⑱砥用郵便局 

⇔ 美里町 柏川 

石野 

清水 

栗崎 

三和 

土喰 

原町 

永富 

①砥用郵便局 

②原町駐車場 

③下土喰 

④役場砥用庁舎 

⑤歯科医院前 

⑥ＪＡ砥用出張所 

⑦内山 

⑧内山橋 

⑨桑木野 

⑩石野地区集会所 

⑪県 

⑫明無瀬地区集会所 

⑬明無瀬橋 

⑭本村 

⑮開田 

⑯楠根草集落入口 

⑰柏川地区集会所入

口 

⑱葛之尾橋 

 

  

-9-



 

東部１地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 涌井 

畝野 

①竹の迫 

②庵室 

③峙原公民館 

④内園 

⑤東砥用郵便局 

⑥三本松公民館 

⑦東部拠点 

⇔ 美里町 涌井 

畝野 

①東部拠点 

②三本松公民館 

③東砥用郵便局 

④内園 

⑤峙原公民館 

⑥庵室 

⑦竹の迫 

 

東部２地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 川越 

甲佐平 

畝野 

①小津峰 

②貫平ポンプ所 

③貫平 

④田辺橋 

⑤東砥用郵便局 

⑥東部拠点 

⇔ 美里町 川越 

甲佐平 

畝野 

①東部拠点 

②東砥用郵便局 

③田辺橋 

④貫平 

⑤貫平ポンプ所 

⑦小津峰 

 

東部３地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 洞岳 

畝野 

遠野 

①山出地区集会所前 

②夏水 

③脇瀬 

④脇瀬橋 

⑤下岩上 

⑥東部拠点 

⑦東砥用郵便局 

⇔ 美里町 洞岳 

畝野 

遠野 

①東砥用郵便局 

②東部拠点 

③下岩上 

④脇瀬橋 

⑤脇瀬 

⑥夏水 

⑦山出地区集会所前 

 

  

-10-



東部４地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 川越 

甲佐平 

畝野 

①下福良防火水槽前 

②下福良 

③阿芹場 

④藤木集会所前 

⑤藤木 

⑥脇瀬橋 

⑦東部拠点 

⑧東砥用郵便局 

⇔ 美里町 川越 

甲佐平 

畝野 

①東砥用郵便局 

②東部拠点 

③脇瀬橋 

④藤木 

⑤藤木集会所前 

⑥阿芹場 

⑦下福良 

⑧下福良防火水槽前 

 

東部５地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 川越 

畝野 

①小崎川上 

②小崎神社 

③小崎ポンプ所 

④小崎橋 

⑤用来公民館 

⑥東砥用郵便局 

⑦東部拠点 

⇔ 美里町 川越 

畝野 

①東部拠点 

②東砥用郵便局 

③用来公民館 

④小崎橋 

⑤小崎ポンプ所 

⑥小崎神社 

⑦小崎川上 

 

東部６地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 大井早 

遠野 

畝野 

①山田商店前 

②越早 

③萱野集会所 

④田底集会所 

⑤田底入口 

⑥大辻三叉路 

⑦勢井入口 

⑧大遠集会所 

⑨北野入口 

⑩興正寺 

⑪岩上 

⑫東部拠点 

⑬東砥用郵便局 

⇔ 美里町 大井早 

遠野 

畝野 

①東砥用郵便局 

②東部拠点 

③岩上 

④興正寺 

⑤北野入口 

⑥大遠集会所 

⑦勢井入口 

⑧大辻三叉路 

⑨田底入口 

⑩田底集会所 

⑪萱野集会所 

⑫越早 

⑬山田商店前 

 

-11-



東部７地域 

 大字 区域内乗降場所   大字 区域内乗降場所 

美里町 畝野 ①内園公民館 

②Ｂ＆Ｇ海洋センタ

ー 

③花定野 

④迫 

⑤向水上 

⑥水上旧道入口 

⑦水上 

⑧東砥用郵便局 

⑨三本松公民館 

⑩東部拠点 

⇔ 美里町 畝野 ①東部拠点 

②三本松公民館 

③東砥用郵便局 

④水上 

⑤水上旧道入口 

⑥向水上 

⑦迫 

⑧花定野 

⑨Ｂ＆Ｇ海洋センタ

ー 

⑩内園公民館 

 

 

 

-12-



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　山田商店前乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：往路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 内大臣入口
午前 午後 行先 交通センター

東部拠点～内大臣線 経由 砥用・甲佐
★ 1 山田商店前 9:28 14:30 5 　　
★ 2 越早 9:30 14:32 6 23
★ 3 萱野集会所 9:32 14:34 7 23

4 田底集会所 9:34 14:36 8 48甲佐
★ 5 田底入口 9:35 14:37 9 　　

6 大辻三叉路 9:36 14:38 10 23
★ 7 勢井入口 9:38 14:40 11 　　
★ 8 大遠集会所 9:39 14:41 12 　　

9 北野入口 9:42 14:44 13 43
★ 10 興正寺 9:43 14:45 14 　　
★ 11 岩上 9:45 14:47 15 　　
★ 12 東部拠点 9:47 14:49 16 48
★ 13 東砥用郵便局 9:49 14:51 17 　　
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 3

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 28
20 　　
21 　　
22 　　

直前の路線バス 8:48 23 　　
40分 24 　　

美里バス 9:28 甲佐→甲佐止
55分

直後の路線バス 10:23

直前の路線バス 13:43
47分

美里バス 14:30
138分

直後の路線バス 16:48

往路

午前

午後

別紙４

-1-

y-watanabe
四角形



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　山田商店前乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：復路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 内大臣入口
午前 午後 行先 浜町

東部拠点～内大臣線 経由
★ 13 東砥用郵便局 11:24 16:26 5 　　
★ 12 東部拠点 11:26 16:28 6 57畑
★ 11 岩上 11:28 16:30 7 37畑
★ 10 興正寺 11:30 16:32 8 12

9 北野入口 11:31 16:33 9 　　
★ 8 大遠集会所 11:34 16:36 10 17
★ 7 勢井入口 11:35 16:37 11 　　

6 大辻三叉路 11:37 16:39 12 　　
★ 5 田底入口 11:38 16:40 13 　　

4 田底集会所 11:39 16:41 14 12
★ 3 萱野集会所 11:41 16:43 15 57
★ 2 越早 11:43 16:45 16 　　
★ 1 山田商店前 11:45 16:47 17 7
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 　　

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 17
20 12
21 　　
22 　　

直前の路線バス 10:17 23 　　
88分 24

美里バス 11:45 畑→浜町経由畑行
147分

直後の路線バス 14:12

直前の路線バス 15:57
50分

美里バス 16:47
20分

直後の路線バス 17:07

往路

午前

午後

-2-



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　萱野集会所乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：往路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 萱野
午前 午後 行先 交通センター

東部拠点～内大臣線 経由 砥用・甲佐
★ 1 山田商店前 9:28 14:30 5 　　
★ 2 越早 9:30 14:32 6 27
★ 3 萱野集会所 9:32 14:34 7 27

4 田底集会所 9:34 14:36 8 52甲佐
★ 5 田底入口 9:35 14:37 9 　　

6 大辻三叉路 9:36 14:38 10 27
★ 7 勢井入口 9:38 14:40 11 　　
★ 8 大遠集会所 9:39 14:41 12 　　

9 北野入口 9:42 14:44 13 47
★ 10 興正寺 9:43 14:45 14 　　
★ 11 岩上 9:45 14:47 15 　　
★ 12 東部拠点 9:47 14:49 16 52
★ 13 東砥用郵便局 9:49 14:51 17 　　
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 7

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 32
20 　　
21 　　
22 　　

直前の路線バス 8:52 23 　　
40分 24 　　

美里バス 9:32 甲佐→甲佐止
55分

直後の路線バス 10:27

直前の路線バス 13:47
47分

美里バス 14:34
138分

直後の路線バス 16:52

往路

午前

午後

-3-



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　萱野集会所乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：復路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 萱野
午前 午後 行先 浜町

東部拠点～内大臣線 経由
★ 13 東砥用郵便局 11:24 16:26 5 　　
★ 12 東部拠点 11:26 16:28 6 53畑
★ 11 岩上 11:28 16:30 7 33畑
★ 10 興正寺 11:30 16:32 8 8

9 北野入口 11:31 16:33 9 　　
★ 8 大遠集会所 11:34 16:36 10 13
★ 7 勢井入口 11:35 16:37 11 　　

6 大辻三叉路 11:37 16:39 12 　　
★ 5 田底入口 11:38 16:40 13 　　

4 田底集会所 11:39 16:41 14 8
★ 3 萱野集会所 11:41 16:43 15 53
★ 2 越早 11:43 16:45 16 　　
★ 1 山田商店前 11:45 16:47 17 3
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 　　

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 13
20 8
21 　　
22 　　

直前の路線バス 10:13 23 　　
88分 24

美里バス 11:41 畑→浜町経由畑行
147分

直後の路線バス 14:08

直前の路線バス 15:53
50分

美里バス 16:43
20分

直後の路線バス 17:03

往路

午前

午後

-4-



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　勢井入口乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：往路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 勢井入口
午前 午後 行先 交通センター

東部拠点～内大臣線 経由 砥用・甲佐
★ 1 山田商店前 9:28 14:30 5 　　
★ 2 越早 9:30 14:32 6 30
★ 3 萱野集会所 9:32 14:34 7 30

4 田底集会所 9:34 14:36 8 55甲佐
★ 5 田底入口 9:35 14:37 9 　　

6 大辻三叉路 9:36 14:38 10 30
★ 7 勢井入口 9:38 14:40 11 　　
★ 8 大遠集会所 9:39 14:41 12 　　

9 北野入口 9:42 14:44 13 50
★ 10 興正寺 9:43 14:45 14 　　
★ 11 岩上 9:45 14:47 15 　　
★ 12 東部拠点 9:47 14:49 16 55
★ 13 東砥用郵便局 9:49 14:51 17 　　
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 10

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 35
20 　　
21 　　
22 　　

直前の路線バス 8:55 23 　　
43分 24 　　

美里バス 9:38 甲佐→甲佐止
52分

直後の路線バス 10:30

直前の路線バス 13:50
50分

美里バス 14:40
135分

直後の路線バス 16:55

往路

午前

午後

-5-



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　勢井入口乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：復路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 勢井入口
午前 午後 行先 浜町

東部拠点～内大臣線 経由
★ 13 東砥用郵便局 11:24 16:26 5 　　
★ 12 東部拠点 11:26 16:28 6 50畑
★ 11 岩上 11:28 16:30 7 30畑
★ 10 興正寺 11:30 16:32 8 5

9 北野入口 11:31 16:33 9 　　
★ 8 大遠集会所 11:34 16:36 10 10
★ 7 勢井入口 11:35 16:37 11 　　

6 大辻三叉路 11:37 16:39 12 　　
★ 5 田底入口 11:38 16:40 13 　　

4 田底集会所 11:39 16:41 14 5
★ 3 萱野集会所 11:41 16:43 15 50
★ 2 越早 11:43 16:45 16 　　
★ 1 山田商店前 11:45 16:47 17 0
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 　　

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 10
20 5
21 　　
22 　　

直前の路線バス 10:10 23 　　
85分 24

美里バス 11:35 畑→浜町経由畑行
150分

直後の路線バス 14:05

直前の路線バス 15:50
47分

美里バス 16:37
23分

直後の路線バス 17:00

往路

午前

午後

-6-



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　東部拠点乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：往路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 金木
午前 午後 行先 交通センター

東部拠点～内大臣線 経由 甲佐・辺場
★ 1 山田商店前 9:28 14:30 5 　　
★ 2 越早 9:30 14:32 6 37
★ 3 萱野集会所 9:32 14:34 7 37

4 田底集会所 9:34 14:36 8 　　
★ 5 田底入口 9:35 14:37 9 02甲佐

6 大辻三叉路 9:36 14:38 10 37
★ 7 勢井入口 9:38 14:40 11 　　
★ 8 大遠集会所 9:39 14:41 12 　　

9 北野入口 9:42 14:44 13 57
★ 10 興正寺 9:43 14:45 14 　　
★ 11 岩上 9:45 14:47 15 　　
★ 12 東部拠点 9:47 14:49 16 　　
★ 13 東砥用郵便局 9:49 14:51 17 2
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 17

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 42
20 　　
21 　　
22 　　

直前の路線バス 9:02 23 　　
45分 24 　　

美里バス 9:47 甲佐→甲佐止
50分

直後の路線バス 10:37

直前の路線バス 13:57
52分

美里バス 14:49
133分

直後の路線バス 17:02

往路

午前

午後

-7-



美里バスと路線バスの運行時間上の競合関係の検証（内大臣線　東部拠点乗降ポイント）

東部6-東部拠点～内大臣線：復路 検証乗降ポイント最寄りの路線バス停

■美里バス ■熊本バス
平成30年5月11日改正

運行事業者：楠本タクシー （火・金） バス停 金木
午前 午後 行先 浜町

東部拠点～内大臣線 経由
★ 13 東砥用郵便局 11:24 16:26 5 　　
★ 12 東部拠点 11:26 16:28 6 43畑
★ 11 岩上 11:28 16:30 7 23畑　　58
★ 10 興正寺 11:30 16:32 8 　　

9 北野入口 11:31 16:33 9 　　
★ 8 大遠集会所 11:34 16:36 10 3
★ 7 勢井入口 11:35 16:37 11 　　

6 大辻三叉路 11:37 16:39 12 　　
★ 5 田底入口 11:38 16:40 13 58

4 田底集会所 11:39 16:41 14 　　
★ 3 萱野集会所 11:41 16:43 15 43
★ 2 越早 11:43 16:45 16 53
★ 1 山田商店前 11:45 16:47 17 　　
★ ：路線バスのルート上にある乗降ポイント 18 　　

：路線バスとの運行時間の競合関係を検証する乗降ポイント 19 3　　58
20 　　
21 　　
22 　　

直前の路線バス 10:03 23 　　
83分 24

美里バス 11:26 畑→浜町経由畑行
152分

直後の路線バス 13:58

直前の路線バス 15:43
45分

美里バス 16:28
25分

直後の路線バス 16:53

往路

午前

午後

-8-



午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

中央拠点～下原線 道の駅拠点～九尾線 砥用拠点～中川原線 東部拠点～涌井線

1 下原 9:00 13:19 1 九尾 9:00 13:35 1 十枚坂 9:00 13:26 1 竹の迫 9:00 13:16

2 高木製茶工場前 9:02 13:21 2 九尾公民館 9:01 13:36 2 中川原 9:01 13:27 2 庵室 9:01 13:17

3 上村建設前 9:04 13:23 3 くすのき平団地 9:04 13:39 3 中川原防火水槽 9:02 13:28 3 峙原公民館 9:02 13:18

4 中央拠点 9:06 13:25 4 井出口 9:08 13:43 4 筒川集会所 9:04 13:30 4 内園 9:05 13:21

5 中央庁舎入口 9:08 13:27 5 消防ポンプ格納庫前 9:09 13:44 5 中村防火水槽前 9:07 13:33 5 東砥用郵便局 9:09 13:25

6 中央庁舎 9:09 13:28 6 坂貫公民館 9:10 13:45 6 塚瀬集会所 9:10 13:36 6 三本松公民館 9:10 13:26

7 農協下東支所 9:11 13:30 7 今坂橋前交差点 9:10 13:45 7 小群 9:13 13:39 7 東部拠点 9:11 13:27

中央拠点～岩下線 8 今公民館 9:11 13:46 8 柑子野集会所 9:15 13:41 東部拠点～小崎線

1 渡辺運送前 9:16 13:35 9 佐俣の湯 9:14 13:49 9 栗崎集会所 9:18 13:44 1 小崎川上 9:19 13:35

2 富の尾 9:18 13:37 砥用拠点～幕線 10 北村 9:21 13:47 2 小崎神社 9:20 13:36

3 遠山家敷地前 9:19 13:38 1 幕橋 9:23 13:58 11 ＪＡ砥用出張所 9:22 13:48 3 小崎ポンプ所 9:21 13:37

4 平原防火水槽前 9:21 13:40 2 境消防倉庫前 9:28 14:03 12 歯科医院前 9:23 13:49 4 小崎橋 9:22 13:38

5 上中郡防災倉庫前 9:24 13:43 3 目磨 9:29 14:04 13 役場砥用庁舎 9:24 13:50 5 用来公民館 9:24 13:40

6 農協下東支所 9:26 13:45 4 大窪公民館 9:31 14:06 14 下土喰 9:28 13:54 6 東砥用郵便局 9:31 13:47

7 中央庁舎入口 9:27 13:46 5 砥用郵便局前 9:33 14:08 15 原町駐車場 9:29 13:55 7 東部拠点 9:33 13:49

8 中央庁舎 9:28 13:47 6 原町駐車場 9:35 14:10 16 砥用郵便局 9:31 13:57 東部拠点～畝野線

9 中央拠点 9:30 13:49 7 下土喰 9:36 14:11 東部拠点～貫平線 1 内園公民館 9:36 13:52

中央拠点～西山線 8 陽光園前 9:38 14:13 1 小津峰 9:49 14:15 2 Ｂ＆Ｇ海洋センター 9:37 13:53

1 陣の平 9:36 13:55 9 役場砥用庁舎 9:39 14:14 2 貫平ポンプ所 9:52 14:18 3 花定野 9:39 13:55

2 西山公民館 9:38 13:57 10 歯科医院前 9:40 14:15 3 貫平 9:53 14:19 4 迫 9:43 13:59

3 中華嘉美前 9:40 13:59 11 ＪＡ砥用出張所 9:41 14:16 4 田辺橋 9:55 14:21 5 向水上 9:44 14:00

4 大沢水公民館 9:41 14:00 砥用拠点～三加線 5 東砥用郵便局 10:04 14:30 6 水上旧道入口 9:46 14:02

5 下堅志田 9:42 14:01 1 岩尾野公民館 9:49 14:24 6 東部拠点 10:06 14:32 7 水上 9:47 14:03

6 中央拠点 9:43 14:02 2 三加公民館入口 9:50 14:25 8 東砥用郵便局 9:48 14:04

7 中央庁舎入口 9:44 14:03 3 三加 9:51 14:26 9 三本松公民館 9:49 14:05

8 中央庁舎 9:45 14:04 4 宮の前 9:52 14:27 午前 午後 10 東部拠点 9:50 14:06

9 農協下東支所 9:47 14:06 5 上中 9:54 14:29 砥用拠点～中川原線

中央拠点～中小路線 6 名越谷消防倉庫前 9:55 14:30 16 砥用郵便局 11:00 15:26

1 中小路三叉路 9:49 14:08 7 大野 9:57 14:32 15 原町駐車場 11:02 15:28 午前 午後

2 馬場四叉路 9:50 14:09 8 小長野集会所 10:00 14:35 14 下土喰 11:03 15:29 東部拠点～涌井線

3 馬場防火水槽 9:50 14:09 9 砥用郵便局 10:02 14:37 13 役場砥用庁舎 11:07 15:33 7 東部拠点 11:00 15:16

4 馬場公民館 9:50 14:09 10 原町駐車場 10:04 14:39 12 歯科医院前 11:08 15:34 6 三本松公民館 11:01 15:17

5 中央庁舎 9:52 14:11 11 下土喰 10:05 14:40 11 ＪＡ砥用出張所 11:09 15:35 5 東砥用郵便局 11:02 15:18

6 中央庁舎入口 9:53 14:12 12 ＪＡ砥用出張所 10:08 14:43 10 北村 11:10 15:36 4 内園 11:06 15:22

7 農協下東支所 9:54 14:13 13 歯科医院前 10:09 14:44 9 栗崎集会所 11:13 15:39 3 峙原公民館 11:09 15:25

8 中央拠点 9:56 14:15 14 役場砥用庁舎 10:10 14:45 8 柑子野集会所 11:16 15:42 2 庵室 11:10 15:26

中央拠点～八幡原団地線 7 小群 11:18 15:44 1 竹の迫 11:11 15:27

1 八幡原団地前 10:02 14:21 6 塚瀬集会所 11:21 15:47 東部拠点～小崎線

2 池田東 10:03 14:22 午前 午後 5 中村防火水槽前 11:24 15:50 7 東部拠点 11:19 15:35

3 池田西 10:04 14:23 道の駅拠点～九尾線 4 筒川集会所 11:27 15:53 6 東砥用郵便局 11:21 15:37

4 馬場６班地蔵前 10:05 14:24 9 佐俣の湯 11:00 15:35 3 中川原防火水槽 11:29 15:55 5 用来公民館 11:28 15:44

5 片平 10:06 14:25 8 今公民館 11:03 15:38 2 中川原 11:30 15:56 4 小崎橋 11:30 15:46

6 農協下東支所 10:08 14:27 7 今坂橋前交差点 11:04 15:39 1 十枚坂 11:31 15:57 3 小崎ポンプ所 11:31 15:47

7 中央庁舎入口 10:09 14:28 6 坂貫公民館 11:04 15:39 東部拠点～貫平線 2 小崎神社 11:32 15:48

8 中央庁舎 10:10 14:29 5 消防ポンプ格納庫前 11:05 15:40 6 東部拠点 11:41 16:07 1 小崎川上 11:33 15:49

9 中央拠点 10:12 14:31 4 井出口 11:06 15:41 5 東砥用郵便局 11:43 16:09 東部拠点～畝野線

3 くすのき平団地 11:10 15:45 4 田辺橋 11:52 16:18 10 東部拠点 11:41 15:57

2 九尾公民館 11:13 15:48 3 貫平 11:54 16:20 9 三本松公民館 11:42 15:58

午前 午後 1 九尾 11:14 15:49 2 貫平ポンプ所 11:55 16:21 8 東砥用郵便局 11:43 15:59

中央拠点～下原線 砥用拠点～幕線 1 小津峰 11:58 16:24 7 水上 11:44 16:00

7 農協下東支所 11:00 15:19 11 ＪＡ砥用出張所 11:26 16:01 6 水上旧道入口 11:45 16:01

6 中央庁舎 11:02 15:21 10 歯科医院前 11:27 16:02 5 向水上 11:47 16:03

5 中央庁舎入口 11:03 15:22 9 役場砥用庁舎 11:28 16:03 4 迫 11:48 16:04

4 中央拠点 11:05 15:24 8 陽光園前 11:29 16:04 3 花定野 11:52 16:08

3 上村建設前 11:07 15:26 7 下土喰 11:31 16:06 2 Ｂ＆Ｇ海洋センター 11:54 16:10

2 高木製茶工場前 11:09 15:28 6 原町駐車場 11:32 16:07 1 内園公民館 11:55 16:11

1 下原 11:11 15:30 5 砥用郵便局前 11:34 16:09

中央拠点～岩下線 4 大窪公民館 11:36 16:11

9 中央拠点 11:17 15:36 3 目磨 11:38 16:13

8 中央庁舎 11:19 15:38 2 境消防倉庫前 11:39 16:14

7 中央庁舎入口 11:20 15:39 1 幕橋 11:44 16:19

6 農協下東支所 11:21 15:40 砥用拠点～三加線

5 上中郡防災倉庫前 11:23 15:42 14 役場砥用庁舎 11:54 16:29

4 平原防火水槽前 11:26 15:45 13 歯科医院前 11:55 16:30

3 遠山家敷地前 11:28 15:47 12 ＪＡ砥用出張所 11:56 16:31

2 富の尾 11:29 15:48 11 下土喰 11:59 16:34

1 渡辺運送前 11:31 15:50 10 原町駐車場 12:00 16:35

中央拠点～西山線 9 砥用郵便局 12:02 16:37

9 農協下東支所 11:36 15:55 8 小長野集会所 12:04 16:39

8 中央庁舎 11:38 15:57 7 大野 12:07 16:42

7 中央庁舎入口 11:39 15:58 6 名越谷消防倉庫前 12:09 16:44

6 中央拠点 11:40 15:59 5 上中 12:10 16:45

5 下堅志田 11:41 16:00 4 宮の前 12:12 16:47

4 大沢水公民館 11:42 16:01 3 三加 12:13 16:48

3 中華嘉美前 11:43 16:02 2 三加公民館入口 12:14 16:49

2 西山公民館 11:45 16:04 1 岩尾野公民館 12:15 16:50

1 陣の平 11:47 16:06

中央拠点～中小路線

8 中央拠点 11:53 16:12

7 農協下東支所 11:55 16:14

6 中央庁舎入口 11:56 16:15

5 中央庁舎 11:57 16:16

4 馬場公民館 11:59 16:18

3 馬場防火水槽 11:59 16:18

2 馬場四叉路 11:59 16:18

1 中小路三叉路 12:00 16:19

中央拠点～八幡原団地線

9 中央拠点 12:02 16:21

8 中央庁舎 12:04 16:23

7 中央庁舎入口 12:05 16:24

6 農協下東支所 12:06 16:25

5 片平 12:08 16:27

4 馬場６班地蔵前 12:09 16:28

3 池田西 12:10 16:29

2 池田東 12:11 16:30

1 八幡原団地前 12:12 16:31

月曜日

往路

4号車

往路

1号車

往路

復路

2号車

往路

3号車

往路

復路

復路

別紙５

-1-

y-watanabe
四角形



午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

中央拠点～白石野線 砥用拠点～柏川線 砥用拠点～早楠線 東部拠点～山出線

1 中原橋 9:00 13:27 1 葛之尾橋 9:00 13:27 1 下津留 9:00 13:34 1 山出地区集会所前 9:00 14:02

2 中原記念碑前 9:02 13:29 2 柏川地区集会所入口 9:02 13:29 2 本村 9:03 13:37 2 夏水 9:04 14:06

3 白石野地蔵前 9:03 13:30 3 楠根草集落入口 9:04 13:31 3 本村入口 9:05 13:39 3 脇瀬 9:05 14:07

4 白石野公民館前 9:04 13:31 4 開田 9:06 13:33 4 早楠公民館 9:06 13:40 4 脇瀬橋 9:07 14:09

5 慶専寺 9:07 13:34 5 本村 9:07 13:34 5 山口 9:08 13:42 5 下岩上 9:09 14:11

6 津留入口 9:08 13:35 6 明無瀬橋 9:12 13:39 6 みさと苑前 9:12 13:46 6 東部拠点 9:13 14:15

7 小市野防火水槽前 9:09 13:36 7 明無瀬地区集会所 9:13 13:40 7 安部生活改善センター 9:14 13:48 7 東砥用郵便局 9:15 14:17

8 小市野ポンプ格納庫前 9:10 13:37 8 県 9:16 13:43 8 口ノ原入口 9:16 13:50 東部拠点～内大臣線

9 熊取掲示板前 9:12 13:39 9 石野地区集会所 9:18 13:45 9 口ノ原 9:17 13:51 1 山田商店前 9:28 14:30

10 宝勝寺防火水槽前 9:15 13:42 10 桑木野 9:20 13:47 10 善通寺 9:19 13:53 2 越早 9:30 14:32

11 原田防火水槽前 9:17 13:44 11 内山橋 9:22 13:49 11 ＪＡ砥用出張所 9:21 13:55 3 萱野集会所 9:32 14:34

12 栫 9:22 13:49 12 内山 9:23 13:50 12 歯科医院前 9:22 13:56 4 田底集会所 9:34 14:36

13 農協下東支所 9:25 13:52 13 ＪＡ砥用出張所 9:25 13:52 13 役場砥用庁舎 9:23 13:57 5 田底入口 9:35 14:37

14 中央庁舎入口 9:26 13:53 14 歯科医院前 9:26 13:53 14 下土喰 9:27 14:01 6 大辻三叉路 9:36 14:38

15 中央庁舎 9:27 13:54 15 役場砥用庁舎 9:27 13:54 15 原町駐車場 9:28 14:02 7 勢井入口 9:38 14:40

16 中央拠点 9:29 13:56 16 下土喰 9:31 13:58 16 砥用郵便局 9:30 14:04 8 大遠集会所 9:39 14:41

道の駅拠点～木早川内線 17 原町駐車場 9:32 13:59 砥用拠点～福良線 9 北野入口 9:42 14:44

1 下小市野 9:39 14:06 18 砥用郵便局 9:34 14:01 1 福良 9:41 14:15 10 興正寺 9:43 14:45

2 古米 9:41 14:08 砥用拠点～安掛線 2 塩井平 9:44 14:18 11 岩上 9:45 14:47

3 古米入口 9:42 14:09 1 安掛 9:38 14:05 3 下鶴橋 9:46 14:20 12 東部拠点 9:47 14:49

4 木早川内公民館 9:46 14:13 2 越早津 9:39 14:06 4 筒川荘 9:47 14:21 13 東砥用郵便局 9:49 14:51

5 松野原入口 9:49 14:16 3 一の谷公民館 9:42 14:09 5 今村 9:48 14:22 東部拠点～下福良線

6 松野原 9:50 14:17 4 江尻野橋 9:44 14:11 6 神社入口 9:49 14:23 1 下福良防火水槽前 9:59 15:01

7 長尾野防火水槽 9:53 14:20 5 上永富 9:45 14:12 7 神社前 9:50 14:24 2 下福良 10:00 15:02

8 小筵向原 9:58 14:25 6 津留公民館 9:46 14:13 8 桑鶴 9:52 14:26 3 阿芹場 10:03 15:05

9 小筵 9:59 14:26 7 川原畑集会所入口 9:47 14:14 9 船津 9:54 14:28 4 藤木集会所前 10:10 15:12

10 吉見神社参道入口 10:00 14:27 8 下永富公民館 9:48 14:15 10 船津ダム前 9:55 14:29 5 藤木 10:11 15:13

11 佐俣ＪＡ倉庫跡 10:02 14:29 9 大窪団地前 9:49 14:16 11 ＪＡ砥用出張所 10:02 14:36 6 脇瀬橋 10:14 15:16

12 佐俣元湯前 10:04 14:31 10 砥用郵便局 9:50 14:17 12 歯科医院前 10:03 14:37 7 東部拠点 10:18 15:20

13 佐俣の湯 10:05 14:32 11 永富 9:51 14:18 13 役場砥用庁舎 10:04 14:38 8 東砥用郵便局 10:20 15:22

12 原町駐車場 9:52 14:19 14 下土喰 10:08 14:42

13 下土喰 9:53 14:20 15 原町駐車場 10:09 14:43

午前 午後 14 五反田 9:54 14:21 16 砥用郵便局 10:11 14:45 午前 午後

中央拠点～白石野線 15 ＪＡ砥用出張所 9:57 14:24 東部拠点～山出線

16 中央拠点 11:00 15:27 16 歯科医院前 9:58 14:25 7 東砥用郵便局 11:00 16:02

15 中央庁舎 11:02 15:29 17 役場砥用庁舎 9:59 14:26 午前 午後 6 東部拠点 11:02 16:04

14 中央庁舎入口 11:03 15:30 砥用拠点～早楠線 5 下岩上 11:06 16:08

13 農協下東支所 11:04 15:31 16 砥用郵便局 11:00 15:34 4 脇瀬橋 11:08 16:10

12 栫 11:07 15:34 午前 午後 15 原町駐車場 11:02 15:36 3 脇瀬 11:10 16:12

11 原田防火水槽前 11:12 15:39 砥用拠点～柏川線 14 下土喰 11:03 15:37 2 夏水 11:11 16:13

10 宝勝寺防火水槽前 11:14 15:41 18 砥用郵便局 11:00 15:27 13 役場砥用庁舎 11:07 15:41 1 山出地区集会所前 11:15 16:17

9 熊取掲示板前 11:17 15:44 17 原町駐車場 11:02 15:29 12 歯科医院前 11:08 15:42 東部拠点～内大臣線

8 小市野ポンプ格納庫前 11:19 15:46 16 下土喰 11:03 15:30 11 ＪＡ砥用出張所 11:09 15:43 13 東砥用郵便局 11:24 16:26

7 小市野防火水槽前 11:20 15:47 15 役場砥用庁舎 11:07 15:34 10 善通寺 11:11 15:45 12 東部拠点 11:26 16:28

6 津留入口 11:21 15:48 14 歯科医院前 11:08 15:35 9 口ノ原 11:13 15:47 11 岩上 11:28 16:30

5 慶専寺 11:22 15:49 13 ＪＡ砥用出張所 11:09 15:36 8 口ノ原入口 11:14 15:48 10 興正寺 11:30 16:32

4 白石野公民館前 11:25 15:52 12 内山 11:11 15:38 7 安部生活改善センター 11:16 15:50 9 北野入口 11:31 16:33

3 白石野地蔵前 11:26 15:53 11 内山橋 11:12 15:39 6 みさと苑前 11:18 15:52 8 大遠集会所 11:34 16:36

2 中原記念碑前 11:27 15:54 10 桑木野 11:14 15:41 5 山口 11:22 15:56 7 勢井入口 11:35 16:37

1 中原橋 11:29 15:56 9 石野地区集会所 11:16 15:43 4 早楠公民館 11:24 15:58 6 大辻三叉路 11:37 16:39

道の駅拠点～木早川内線 8 県 11:18 15:45 3 本村入口 11:25 15:59 5 田底入口 11:38 16:40

13 佐俣の湯 11:41 16:08 7 明無瀬地区集会所 11:21 15:48 2 本村 11:27 16:01 4 田底集会所 11:39 16:41

12 佐俣元湯前 11:42 16:09 6 明無瀬橋 11:22 15:49 1 下津留 11:30 16:04 3 萱野集会所 11:41 16:43

11 佐俣ＪＡ倉庫跡 11:44 16:11 5 本村 11:27 15:54 砥用拠点～福良線 2 越早 11:43 16:45

10 吉見神社参道入口 11:46 16:13 4 開田 11:28 15:55 16 砥用郵便局 11:43 16:17 1 山田商店前 11:45 16:47

9 小筵 11:47 16:14 3 楠根草集落入口 11:30 15:57 15 原町駐車場 11:45 16:19 東部拠点～下福良線

8 小筵向原 11:48 16:15 2 柏川地区集会所入口 11:32 15:59 14 下土喰 11:46 16:20 8 東砥用郵便局 11:58 17:00

7 長尾野防火水槽 11:53 16:20 1 葛之尾橋 11:34 16:01 13 役場砥用庁舎 11:50 16:24 7 東部拠点 12:00 17:02

6 松野原 11:56 16:23 砥用拠点～安掛線 12 歯科医院前 11:51 16:25 6 脇瀬橋 12:04 17:06

5 松野原入口 11:57 16:24 17 役場砥用庁舎 11:49 16:16 11 ＪＡ砥用出張所 11:52 16:26 5 藤木 12:07 17:09

4 木早川内公民館 12:00 16:27 16 歯科医院前 11:50 16:17 10 船津ダム前 11:59 16:33 4 藤木集会所前 12:08 17:10

3 古米入口 12:04 16:31 15 ＪＡ砥用出張所 11:51 16:18 9 船津 12:00 16:34 3 阿芹場 12:15 17:17

2 古米 12:05 16:32 14 五反田 11:54 16:21 8 桑鶴 12:02 16:36 2 下福良 12:18 17:20

1 下小市野 12:07 16:34 13 下土喰 11:55 16:22 7 神社前 12:04 16:38 1 下福良防火水槽前 12:19 17:21

12 原町駐車場 11:56 16:23 6 神社入口 12:05 16:39

11 永富 11:57 16:24 5 今村 12:06 16:40

10 砥用郵便局 11:58 16:25 4 筒川荘 12:07 16:41

9 大窪団地前 11:59 16:26 3 下鶴橋 12:08 16:42

8 下永富公民館 12:00 16:27 2 塩井平 12:10 16:44

7 川原畑集会所入口 12:01 16:28 1 福良 12:13 16:47

6 津留公民館 12:02 16:29

5 上永富 12:03 16:30

4 江尻野橋 12:04 16:31

3 一の谷公民館 12:06 16:33

2 越早津 12:09 16:36

1 安掛 12:10 16:37

火曜日

復路

復路

復路

復路

1号車 2号車 3号車 4号車

往路 往路 往路 往路

-2-



午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

道の駅拠点～坂本線 東部拠点～涌井線 砥用拠点～高村線 中央拠点～下原線

1 坂本石段前 9:00 13:42 1 竹の迫 9:00 13:12 1 古閑生活改善センター 9:00 13:32 1 下原 9:00 13:19

2 上石場 9:02 13:44 2 庵室 9:01 13:13 2 権現前 9:02 13:34 2 高木製茶工場前 9:02 13:21

3 坂本団地前 9:04 13:46 3 峙原公民館 9:02 13:14 3 高江 9:04 13:36 3 上村建設前 9:04 13:23

4 管の谷地蔵堂前 9:09 13:51 4 内園 9:05 13:17 4 小夏 9:08 13:40 4 中央拠点 9:06 13:25

5 菅の谷信明堂前 9:14 13:56 5 東砥用郵便局 9:09 13:21 5 役場砥用庁舎 9:09 13:41 5 中央庁舎入口 9:08 13:27

6 払川簡易郵便局前 9:16 13:58 6 三本松公民館 9:10 13:22 6 歯科医院前 9:10 13:42 6 中央庁舎 9:09 13:28

7 とっぺん前 9:18 14:00 7 東部拠点 9:11 13:23 7 ＪＡ砥用出張所 9:11 13:43 7 農協下東支所 9:11 13:30

8 上椿 9:22 14:04 東部拠点～小崎線 8 下土喰 9:14 13:46 中央拠点～岩下線

9 椿橋 9:23 14:05 1 小崎川上 9:19 13:31 9 原町駐車場 9:15 13:47 1 渡辺運送前 9:16 13:35

10 中園コミュニティセンター 9:26 14:08 2 小崎神社 9:20 13:32 10 砥用郵便局 9:17 13:49 2 富の尾 9:18 13:37

11 鶴場簡易郵便局 9:28 14:10 3 小崎ポンプ所 9:21 13:33 砥用拠点～中岳線 3 遠山家敷地前 9:19 13:38

12 中担い手センター 9:30 14:12 4 小崎橋 9:22 13:34 1 福城寺前 9:36 14:08 4 平原防火水槽前 9:21 13:40

13 石原掲示板前 9:33 14:15 5 用来公民館 9:24 13:36 2 中岳 9:39 14:11 5 上中郡防災倉庫前 9:24 13:43

14 石原天神社前 9:34 14:16 6 東砥用郵便局 9:31 13:43 3 竹の原 9:43 14:15 6 農協下東支所 9:26 13:45

15 岩野 9:35 14:17 7 東部拠点 9:33 13:45 4 桑野 9:45 14:17 7 中央庁舎入口 9:27 13:46

16 小岩野公民館前 9:37 14:19 東部拠点～畝野線 5 穂積阿蘇神社入口 9:57 14:29 8 中央庁舎 9:28 13:47

17 佐俣団地前 9:40 14:22 1 内園公民館 9:36 13:48 6 耳取 9:58 14:30 9 中央拠点 9:30 13:49

18 鶴木野防火水槽 9:42 14:24 2 Ｂ＆Ｇ海洋センター 9:37 13:49 7 下土喰 10:00 14:32 中央拠点～西山線

19 年祢郵便局 9:44 14:26 3 花定野 9:39 13:51 8 原町駐車場 10:01 14:33 1 陣の平 9:36 13:55

20 佐俣元湯前 9:45 14:27 4 迫 9:43 13:55 9 砥用郵便局 10:03 14:35 2 西山公民館 9:38 13:57

21 佐俣の湯 9:46 14:28 5 向水上 9:44 13:56 10 役場砥用庁舎 10:08 14:40 3 中華嘉美前 9:40 13:59

中央拠点～有安線 6 水上旧道入口 9:46 13:58 11 歯科医院前 10:09 14:41 4 大沢水公民館 9:41 14:00

1 中津共同墓地前 9:57 14:39 7 水上 9:47 13:59 12 ＪＡ砥用出張所 10:10 14:42 5 下堅志田 9:42 14:01

2 病院橋 9:58 14:40 8 東砥用郵便局 9:48 14:00 6 中央拠点 9:43 14:02

3 畜協入口 9:59 14:41 9 三本松公民館 9:49 14:01 7 中央庁舎入口 9:44 14:03

4 有安公民館 10:00 14:42 10 東部拠点 9:50 14:02 午前 午後 8 中央庁舎 9:45 14:04

5 中央拠点 10:01 14:43 砥用拠点～高村線 9 農協下東支所 9:47 14:06

6 中央庁舎入口 10:02 14:44 10 砥用郵便局 11:00 15:32 中央拠点～中小路線

7 中央庁舎 10:03 14:45 午前 午後 9 原町駐車場 11:02 15:34 1 中小路三叉路 9:49 14:08

8 農協下東支所 10:05 14:47 東部拠点～涌井線 8 下土喰 11:03 15:35 2 馬場四叉路 9:50 14:09

7 東部拠点 11:00 15:12 7 ＪＡ砥用出張所 11:06 15:38 3 馬場防火水槽 9:50 14:09

6 三本松公民館 11:01 15:13 6 歯科医院前 11:07 15:39 4 馬場公民館 9:50 14:09

午前 午後 5 東砥用郵便局 11:02 15:14 5 役場砥用庁舎 11:08 15:40 5 中央庁舎 9:52 14:11

道の駅拠点～坂本線 4 内園 11:06 15:18 4 小夏 11:09 15:41 6 中央庁舎入口 9:53 14:12

21 佐俣の湯 11:00 15:42 3 峙原公民館 11:09 15:21 3 高江 11:13 15:45 7 農協下東支所 9:54 14:13

20 佐俣元湯前 11:01 15:43 2 庵室 11:10 15:22 2 権現前 11:15 15:47 8 中央拠点 9:56 14:15

19 年祢郵便局 11:02 15:44 1 竹の迫 11:11 15:23 1 古閑生活改善センター 11:17 15:49 中央拠点～八幡原団地線

18 鶴木野防火水槽 11:04 15:46 東部拠点～小崎線 砥用拠点～中岳線 1 八幡原団地前 10:02 14:21

17 佐俣団地前 11:06 15:48 7 東部拠点 11:19 15:31 12 ＪＡ砥用出張所 11:29 16:01 2 池田東 10:03 14:22

16 小岩野公民館前 11:09 15:51 6 東砥用郵便局 11:21 15:33 11 歯科医院前 11:30 16:02 3 池田西 10:04 14:23

15 岩野 11:11 15:53 5 用来公民館 11:28 15:40 10 役場砥用庁舎 11:31 16:03 4 馬場６班地蔵前 10:05 14:24

14 石原天神社前 11:12 15:54 4 小崎橋 11:30 15:42 9 砥用郵便局 11:36 16:08 5 片平 10:06 14:25

13 石原掲示板前 11:13 15:55 3 小崎ポンプ所 11:31 15:43 8 原町駐車場 11:38 16:10 6 農協下東支所 10:08 14:27

12 中担い手センター 11:16 15:58 2 小崎神社 11:32 15:44 7 下土喰 11:39 16:11 7 中央庁舎入口 10:09 14:28

11 鶴場簡易郵便局 11:18 16:00 1 小崎川上 11:33 15:45 6 耳取 11:41 16:13 8 中央庁舎 10:10 14:29

10 中園コミュニティセンター 11:20 16:02 東部拠点～畝野線 5 穂積阿蘇神社入口 11:42 16:14 9 中央拠点 10:12 14:31

9 椿橋 11:23 16:05 10 東部拠点 11:41 15:53 4 桑野 11:54 16:26

8 上椿 11:24 16:06 9 三本松公民館 11:42 15:54 3 竹の原 11:56 16:28

7 とっぺん前 11:28 16:10 8 東砥用郵便局 11:43 15:55 2 中岳 12:00 16:32 午前 午後

6 払川簡易郵便局前 11:30 16:12 7 水上 11:44 15:56 1 福城寺前 12:03 16:35 中央拠点～下原線

5 菅の谷信明堂前 11:32 16:14 6 水上旧道入口 11:45 15:57 7 農協下東支所 11:00 15:19

4 管の谷地蔵堂前 11:37 16:19 5 向水上 11:47 15:59 6 中央庁舎 11:02 15:21

3 坂本団地前 11:42 16:24 4 迫 11:48 16:00 5 中央庁舎入口 11:03 15:22

2 上石場 11:44 16:26 3 花定野 11:52 16:04 4 中央拠点 11:05 15:24

1 坂本石段前 11:46 16:28 2 Ｂ＆Ｇ海洋センター 11:54 16:06 3 上村建設前 11:07 15:26

中央拠点～有安線 1 内園公民館 11:55 16:07 2 高木製茶工場前 11:09 15:28

8 農協下東支所 12:07 16:49 1 下原 11:11 15:30

7 中央庁舎 12:09 16:51 中央拠点～岩下線

6 中央庁舎入口 12:10 16:52 9 中央拠点 11:17 15:36

5 中央拠点 12:11 16:53 8 中央庁舎 11:19 15:38

4 有安公民館 12:12 16:54 7 中央庁舎入口 11:20 15:39

3 畜協入口 12:13 16:55 6 農協下東支所 11:21 15:40

2 病院橋 12:14 16:56 5 上中郡防災倉庫前 11:23 15:42

1 中津共同墓地前 12:15 16:57 4 平原防火水槽前 11:26 15:45

3 遠山家敷地前 11:28 15:47

2 富の尾 11:29 15:48

1 渡辺運送前 11:31 15:50

中央拠点～西山線

9 農協下東支所 11:36 15:55

8 中央庁舎 11:38 15:57

7 中央庁舎入口 11:39 15:58

6 中央拠点 11:40 15:59

5 下堅志田 11:41 16:00

4 大沢水公民館 11:42 16:01

3 中華嘉美前 11:43 16:02

2 西山公民館 11:45 16:04

1 陣の平 11:47 16:06

中央拠点～中小路線

8 中央拠点 11:53 16:12

7 農協下東支所 11:55 16:14

6 中央庁舎入口 11:56 16:15

5 中央庁舎 11:57 16:16

4 馬場公民館 11:59 16:18

3 馬場防火水槽 11:59 16:18

2 馬場四叉路 11:59 16:18

1 中小路三叉路 12:00 16:19

中央拠点～八幡原団地線

9 中央拠点 12:02 16:21

8 中央庁舎 12:04 16:23

7 中央庁舎入口 12:05 16:24

6 農協下東支所 12:06 16:25

5 片平 12:08 16:27

4 馬場６班地蔵前 12:09 16:28

3 池田西 12:10 16:29

2 池田東 12:11 16:30

1 八幡原団地前 12:12 16:31

水曜日
1号車

往路

復路

復路

復路

往路

1号車 2号車 3号車

往路 往路 往路

-3-



午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

中央拠点～白石野線 道の駅拠点～九尾線 砥用拠点～中川原線 砥用拠点～柏川線

1 中原橋 9:00 13:27 1 九尾 9:00 13:35 1 十枚坂 9:00 13:26 1 葛之尾橋 9:00 13:27

2 中原記念碑前 9:02 13:29 2 九尾公民館 9:01 13:36 2 中川原 9:01 13:27 2 柏川地区集会所入口 9:02 13:29

3 白石野地蔵前 9:03 13:30 3 くすのき平団地 9:04 13:39 3 中川原防火水槽 9:02 13:28 3 楠根草集落入口 9:04 13:31

4 白石野公民館前 9:04 13:31 4 井出口 9:08 13:43 4 筒川集会所 9:04 13:30 4 開田 9:06 13:33

5 慶専寺 9:07 13:34 5 消防ポンプ格納庫前 9:09 13:44 5 中村防火水槽前 9:07 13:33 5 本村 9:07 13:34

6 津留入口 9:08 13:35 6 坂貫公民館 9:10 13:45 6 塚瀬集会所 9:10 13:36 6 明無瀬橋 9:12 13:39

7 小市野防火水槽前 9:09 13:36 7 今坂橋前交差点 9:10 13:45 7 小群 9:13 13:39 7 明無瀬地区集会所 9:13 13:40

8 小市野ポンプ格納庫前 9:10 13:37 8 今公民館 9:11 13:46 8 柑子野集会所 9:15 13:41 8 県 9:16 13:43

9 熊取掲示板前 9:12 13:39 9 佐俣の湯 9:14 13:49 9 栗崎集会所 9:18 13:44 9 石野地区集会所 9:18 13:45

10 宝勝寺防火水槽前 9:15 13:42 砥用拠点～幕線 10 北村 9:21 13:47 10 桑木野 9:20 13:47

11 原田防火水槽前 9:17 13:44 1 幕橋 9:23 13:58 11 ＪＡ砥用出張所 9:22 13:48 11 内山橋 9:22 13:49

12 栫 9:22 13:49 2 境消防倉庫前 9:28 14:03 12 歯科医院前 9:23 13:49 12 内山 9:23 13:50

13 農協下東支所 9:25 13:52 3 目磨 9:29 14:04 13 役場砥用庁舎 9:24 13:50 13 ＪＡ砥用出張所 9:25 13:52

14 中央庁舎入口 9:26 13:53 4 大窪公民館 9:31 14:06 14 下土喰 9:28 13:54 14 歯科医院前 9:26 13:53

15 中央庁舎 9:27 13:54 5 砥用郵便局前 9:33 14:08 15 原町駐車場 9:29 13:55 15 役場砥用庁舎 9:27 13:54

16 中央拠点 9:29 13:56 6 原町駐車場 9:35 14:10 16 砥用郵便局 9:31 13:57 16 下土喰 9:31 13:58

道の駅拠点～木早川内線 7 下土喰 9:36 14:11 東部拠点～貫平線 17 原町駐車場 9:32 13:59

1 下小市野 9:39 14:06 8 陽光園前 9:38 14:13 1 小津峰 9:49 14:15 18 砥用郵便局 9:34 14:01

2 古米 9:41 14:08 9 役場砥用庁舎 9:39 14:14 2 貫平ポンプ所 9:52 14:18 砥用拠点～安掛線

3 古米入口 9:42 14:09 10 歯科医院前 9:40 14:15 3 貫平 9:53 14:19 1 安掛 9:38 14:05

4 木早川内公民館 9:46 14:13 11 ＪＡ砥用出張所 9:41 14:16 4 田辺橋 9:55 14:21 2 越早津 9:39 14:06

5 松野原入口 9:49 14:16 砥用拠点～三加線 5 東砥用郵便局 10:04 14:30 3 一の谷公民館 9:42 14:09

6 松野原 9:50 14:17 1 岩尾野公民館 9:49 14:24 6 東部拠点 10:06 14:32 4 江尻野橋 9:44 14:11

7 長尾野防火水槽 9:53 14:20 2 三加公民館入口 9:50 14:25 5 上永富 9:45 14:12

8 小筵向原 9:58 14:25 3 三加 9:51 14:26 6 津留公民館 9:46 14:13

9 小筵 9:59 14:26 4 宮の前 9:52 14:27 午前 午後 7 川原畑集会所入口 9:47 14:14

10 吉見神社参道入口 10:00 14:27 5 上中 9:54 14:29 砥用拠点～中川原線 8 下永富公民館 9:48 14:15

11 佐俣ＪＡ倉庫跡 10:02 14:29 6 名越谷消防倉庫前 9:55 14:30 16 砥用郵便局 11:00 15:26 9 大窪団地前 9:49 14:16

12 佐俣元湯前 10:04 14:31 7 大野 9:57 14:32 15 原町駐車場 11:02 15:28 10 砥用郵便局 9:50 14:17

13 佐俣の湯 10:05 14:32 8 小長野集会所 10:00 14:35 14 下土喰 11:03 15:29 11 永富 9:51 14:18

9 砥用郵便局 10:02 14:37 13 役場砥用庁舎 11:07 15:33 12 原町駐車場 9:52 14:19

10 原町駐車場 10:04 14:39 12 歯科医院前 11:08 15:34 13 下土喰 9:53 14:20

午前 午後 11 下土喰 10:05 14:40 11 ＪＡ砥用出張所 11:09 15:35 14 五反田 9:54 14:21

中央拠点～白石野線 12 ＪＡ砥用出張所 10:08 14:43 10 北村 11:10 15:36 15 ＪＡ砥用出張所 9:57 14:24

16 中央拠点 11:00 15:27 13 歯科医院前 10:09 14:44 9 栗崎集会所 11:13 15:39 16 歯科医院前 9:58 14:25

15 中央庁舎 11:02 15:29 14 役場砥用庁舎 10:10 14:45 8 柑子野集会所 11:16 15:42 17 役場砥用庁舎 9:59 14:26

14 中央庁舎入口 11:03 15:30 7 小群 11:18 15:44

13 農協下東支所 11:04 15:31 6 塚瀬集会所 11:21 15:47

12 栫 11:07 15:34 午前 午後 5 中村防火水槽前 11:24 15:50 午前 午後

11 原田防火水槽前 11:12 15:39 道の駅拠点～九尾線 4 筒川集会所 11:27 15:53 砥用拠点～柏川線

10 宝勝寺防火水槽前 11:14 15:41 9 佐俣の湯 11:00 15:35 3 中川原防火水槽 11:29 15:55 18 砥用郵便局 11:00 15:27

9 熊取掲示板前 11:17 15:44 8 今公民館 11:03 15:38 2 中川原 11:30 15:56 17 原町駐車場 11:02 15:29

8 小市野ポンプ格納庫前 11:19 15:46 7 今坂橋前交差点 11:04 15:39 1 十枚坂 11:31 15:57 16 下土喰 11:03 15:30

7 小市野防火水槽前 11:20 15:47 6 坂貫公民館 11:04 15:39 東部拠点～貫平線 15 役場砥用庁舎 11:07 15:34

6 津留入口 11:21 15:48 5 消防ポンプ格納庫前 11:05 15:40 6 東部拠点 11:41 16:07 14 歯科医院前 11:08 15:35

5 慶専寺 11:22 15:49 4 井出口 11:06 15:41 5 東砥用郵便局 11:43 16:09 13 ＪＡ砥用出張所 11:09 15:36

4 白石野公民館前 11:25 15:52 3 くすのき平団地 11:10 15:45 4 田辺橋 11:52 16:18 12 内山 11:11 15:38

3 白石野地蔵前 11:26 15:53 2 九尾公民館 11:13 15:48 3 貫平 11:54 16:20 11 内山橋 11:12 15:39

2 中原記念碑前 11:27 15:54 1 九尾 11:14 15:49 2 貫平ポンプ所 11:55 16:21 10 桑木野 11:14 15:41

1 中原橋 11:29 15:56 砥用拠点～幕線 1 小津峰 11:58 16:24 9 石野地区集会所 11:16 15:43

道の駅拠点～木早川内線 11 ＪＡ砥用出張所 11:26 16:01 8 県 11:18 15:45

13 佐俣の湯 11:41 16:08 10 歯科医院前 11:27 16:02 7 明無瀬地区集会所 11:21 15:48

12 佐俣元湯前 11:42 16:09 9 役場砥用庁舎 11:28 16:03 6 明無瀬橋 11:22 15:49

11 佐俣ＪＡ倉庫跡 11:44 16:11 8 陽光園前 11:29 16:04 5 本村 11:27 15:54

10 吉見神社参道入口 11:46 16:13 7 下土喰 11:31 16:06 4 開田 11:28 15:55

9 小筵 11:47 16:14 6 原町駐車場 11:32 16:07 3 楠根草集落入口 11:30 15:57

8 小筵向原 11:48 16:15 5 砥用郵便局前 11:34 16:09 2 柏川地区集会所入口 11:32 15:59

7 長尾野防火水槽 11:53 16:20 4 大窪公民館 11:36 16:11 1 葛之尾橋 11:34 16:01

6 松野原 11:56 16:23 3 目磨 11:38 16:13 砥用拠点～安掛線

5 松野原入口 11:57 16:24 2 境消防倉庫前 11:39 16:14 17 役場砥用庁舎 11:49 16:16

4 木早川内公民館 12:00 16:27 1 幕橋 11:44 16:19 16 歯科医院前 11:50 16:17

3 古米入口 12:04 16:31 砥用拠点～三加線 15 ＪＡ砥用出張所 11:51 16:18

2 古米 12:05 16:32 14 役場砥用庁舎 11:54 16:29 14 五反田 11:54 16:21

1 下小市野 12:07 16:34 13 歯科医院前 11:55 16:30 13 下土喰 11:55 16:22

12 ＪＡ砥用出張所 11:56 16:31 12 原町駐車場 11:56 16:23

11 下土喰 11:59 16:34 11 永富 11:57 16:24

10 原町駐車場 12:00 16:35 10 砥用郵便局 11:58 16:25

9 砥用郵便局 12:02 16:37 9 大窪団地前 11:59 16:26

8 小長野集会所 12:04 16:39 8 下永富公民館 12:00 16:27

7 大野 12:07 16:42 7 川原畑集会所入口 12:01 16:28

6 名越谷消防倉庫前 12:09 16:44 6 津留公民館 12:02 16:29

5 上中 12:10 16:45 5 上永富 12:03 16:30

4 宮の前 12:12 16:47 4 江尻野橋 12:04 16:31

3 三加 12:13 16:48 3 一の谷公民館 12:06 16:33

2 三加公民館入口 12:14 16:49 2 越早津 12:09 16:36

1 岩尾野公民館 12:15 16:50 1 安掛 12:10 16:37

木曜日

往路

復路

復路

復路

1号車 2号車

往路 往路

2号車 3号車

往路

復路

-4-



午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

道の駅拠点～坂本線 砥用拠点～高村線 砥用拠点～早楠線 東部拠点～山出線

1 坂本石段前 9:00 13:42 1 古閑生活改善センター 9:00 13:32 1 下津留 9:00 13:34 1 山出地区集会所前 9:00 14:02

2 上石場 9:02 13:44 2 権現前 9:02 13:34 2 本村 9:03 13:37 2 夏水 9:04 14:06

3 坂本団地前 9:04 13:46 3 高江 9:04 13:36 3 本村入口 9:05 13:39 3 脇瀬 9:05 14:07

4 管の谷地蔵堂前 9:09 13:51 4 小夏 9:08 13:40 4 早楠公民館 9:06 13:40 4 脇瀬橋 9:07 14:09

5 菅の谷信明堂前 9:14 13:56 5 役場砥用庁舎 9:09 13:41 5 山口 9:08 13:42 5 下岩上 9:09 14:11

6 払川簡易郵便局前 9:16 13:58 6 歯科医院前 9:10 13:42 6 みさと苑前 9:12 13:46 6 東部拠点 9:13 14:15

7 とっぺん前 9:18 14:00 7 ＪＡ砥用出張所 9:11 13:43 7 安部生活改善センター 9:14 13:48 7 東砥用郵便局 9:15 14:17

8 上椿 9:22 14:04 8 下土喰 9:14 13:46 8 口ノ原入口 9:16 13:50 東部拠点～内大臣線

9 椿橋 9:23 14:05 9 原町駐車場 9:15 13:47 9 口ノ原 9:17 13:51 1 山田商店前 9:28 14:30

10 中園コミュニティセンター 9:26 14:08 10 砥用郵便局 9:17 13:49 10 善通寺 9:19 13:53 2 越早 9:30 14:32

11 鶴場簡易郵便局 9:28 14:10 砥用拠点～中岳線 11 ＪＡ砥用出張所 9:21 13:55 3 萱野集会所 9:32 14:34

12 中担い手センター 9:30 14:12 1 福城寺前 9:36 14:08 12 歯科医院前 9:22 13:56 4 田底集会所 9:34 14:36

13 石原掲示板前 9:33 14:15 2 中岳 9:39 14:11 13 役場砥用庁舎 9:23 13:57 5 田底入口 9:35 14:37

14 石原天神社前 9:34 14:16 3 竹の原 9:43 14:15 14 下土喰 9:27 14:01 6 大辻三叉路 9:36 14:38

15 岩野 9:35 14:17 4 桑野 9:45 14:17 15 原町駐車場 9:28 14:02 7 勢井入口 9:38 14:40

16 小岩野公民館前 9:37 14:19 5 穂積阿蘇神社入口 9:57 14:29 16 砥用郵便局 9:30 14:04 8 大遠集会所 9:39 14:41

17 佐俣団地前 9:40 14:22 6 耳取 9:58 14:30 砥用拠点～福良線 9 北野入口 9:42 14:44

18 鶴木野防火水槽 9:42 14:24 7 下土喰 10:00 14:32 1 福良 9:41 14:15 10 興正寺 9:43 14:45

19 年祢郵便局 9:44 14:26 8 原町駐車場 10:01 14:33 2 塩井平 9:44 14:18 11 岩上 9:45 14:47

20 佐俣元湯前 9:45 14:27 9 砥用郵便局 10:03 14:35 3 下鶴橋 9:46 14:20 12 東部拠点 9:47 14:49

21 佐俣の湯 9:46 14:28 10 役場砥用庁舎 10:08 14:40 4 筒川荘 9:47 14:21 13 東砥用郵便局 9:49 14:51

中央拠点～有安線 11 歯科医院前 10:09 14:41 5 今村 9:48 14:22 東部拠点～下福良線

1 中津共同墓地前 9:57 14:39 12 ＪＡ砥用出張所 10:10 14:42 6 神社入口 9:49 14:23 1 下福良防火水槽前 9:59 15:01

2 病院橋 9:58 14:40 7 神社前 9:50 14:24 2 下福良 10:00 15:02

3 畜協入口 9:59 14:41 8 桑鶴 9:52 14:26 3 阿芹場 10:03 15:05

4 有安公民館 10:00 14:42 午前 午後 9 船津 9:54 14:28 4 藤木集会所前 10:10 15:12

5 中央拠点 10:01 14:43 砥用拠点～高村線 10 船津ダム前 9:55 14:29 5 藤木 10:11 15:13

6 中央庁舎入口 10:02 14:44 10 砥用郵便局 11:00 15:32 11 ＪＡ砥用出張所 10:02 14:36 6 脇瀬橋 10:14 15:16

7 中央庁舎 10:03 14:45 9 原町駐車場 11:02 15:34 12 歯科医院前 10:03 14:37 7 東部拠点 10:18 15:20

8 農協下東支所 10:05 14:47 8 下土喰 11:03 15:35 13 役場砥用庁舎 10:04 14:38 8 東砥用郵便局 10:20 15:22

7 ＪＡ砥用出張所 11:06 15:38 14 下土喰 10:08 14:42

6 歯科医院前 11:07 15:39 15 原町駐車場 10:09 14:43

午前 午後 5 役場砥用庁舎 11:08 15:40 16 砥用郵便局 10:11 14:45 午前 午後

道の駅拠点～坂本線 4 小夏 11:09 15:41 東部拠点～山出線

21 佐俣の湯 11:00 15:42 3 高江 11:13 15:45 7 東砥用郵便局 11:00 16:02

20 佐俣元湯前 11:01 15:43 2 権現前 11:15 15:47 午前 午後 6 東部拠点 11:02 16:04

19 年祢郵便局 11:02 15:44 1 古閑生活改善センター 11:17 15:49 砥用拠点～早楠線 5 下岩上 11:06 16:08

18 鶴木野防火水槽 11:04 15:46 砥用拠点～中岳線 16 砥用郵便局 11:00 15:34 4 脇瀬橋 11:08 16:10

17 佐俣団地前 11:06 15:48 12 ＪＡ砥用出張所 11:29 16:01 15 原町駐車場 11:02 15:36 3 脇瀬 11:10 16:12

16 小岩野公民館前 11:09 15:51 11 歯科医院前 11:30 16:02 14 下土喰 11:03 15:37 2 夏水 11:11 16:13

15 岩野 11:11 15:53 10 役場砥用庁舎 11:31 16:03 13 役場砥用庁舎 11:07 15:41 1 山出地区集会所前 11:15 16:17

14 石原天神社前 11:12 15:54 9 砥用郵便局 11:36 16:08 12 歯科医院前 11:08 15:42 東部拠点～内大臣線

13 石原掲示板前 11:13 15:55 8 原町駐車場 11:38 16:10 11 ＪＡ砥用出張所 11:09 15:43 13 東砥用郵便局 11:24 16:26

12 中担い手センター 11:16 15:58 7 下土喰 11:39 16:11 10 善通寺 11:11 15:45 12 東部拠点 11:26 16:28

11 鶴場簡易郵便局 11:18 16:00 6 耳取 11:41 16:13 9 口ノ原 11:13 15:47 11 岩上 11:28 16:30

10 中園コミュニティセンター 11:20 16:02 5 穂積阿蘇神社入口 11:42 16:14 8 口ノ原入口 11:14 15:48 10 興正寺 11:30 16:32

9 椿橋 11:23 16:05 4 桑野 11:54 16:26 7 安部生活改善センター 11:16 15:50 9 北野入口 11:31 16:33

8 上椿 11:24 16:06 3 竹の原 11:56 16:28 6 みさと苑前 11:18 15:52 8 大遠集会所 11:34 16:36

7 とっぺん前 11:28 16:10 2 中岳 12:00 16:32 5 山口 11:22 15:56 7 勢井入口 11:35 16:37

6 払川簡易郵便局前 11:30 16:12 1 福城寺前 12:03 16:35 4 早楠公民館 11:24 15:58 6 大辻三叉路 11:37 16:39

5 菅の谷信明堂前 11:32 16:14 3 本村入口 11:25 15:59 5 田底入口 11:38 16:40

4 管の谷地蔵堂前 11:37 16:19 2 本村 11:27 16:01 4 田底集会所 11:39 16:41

3 坂本団地前 11:42 16:24 1 下津留 11:30 16:04 3 萱野集会所 11:41 16:43

2 上石場 11:44 16:26 砥用拠点～福良線 2 越早 11:43 16:45

1 坂本石段前 11:46 16:28 16 砥用郵便局 11:43 16:17 1 山田商店前 11:45 16:47

中央拠点～有安線 15 原町駐車場 11:45 16:19 東部拠点～下福良線

8 農協下東支所 12:07 16:49 14 下土喰 11:46 16:20 8 東砥用郵便局 11:58 17:00

7 中央庁舎 12:09 16:51 13 役場砥用庁舎 11:50 16:24 7 東部拠点 12:00 17:02

6 中央庁舎入口 12:10 16:52 12 歯科医院前 11:51 16:25 6 脇瀬橋 12:04 17:06

5 中央拠点 12:11 16:53 11 ＪＡ砥用出張所 11:52 16:26 5 藤木 12:07 17:09

4 有安公民館 12:12 16:54 10 船津ダム前 11:59 16:33 4 藤木集会所前 12:08 17:10

3 畜協入口 12:13 16:55 9 船津 12:00 16:34 3 阿芹場 12:15 17:17

2 病院橋 12:14 16:56 8 桑鶴 12:02 16:36 2 下福良 12:18 17:20

1 中津共同墓地前 12:15 16:57 7 神社前 12:04 16:38 1 下福良防火水槽前 12:19 17:21

6 神社入口 12:05 16:39

5 今村 12:06 16:40

4 筒川荘 12:07 16:41

3 下鶴橋 12:08 16:42

2 塩井平 12:10 16:44

1 福良 12:13 16:47

復路

金曜日

復路復路

往路

復路

1号車 4号車

往路 往路

3号車 3号車

往路

-5-



住　民 運行事業者

美里町

・運行事業者の赤字補てん

・利用実績に基づくルート・ダイヤの見直し

・該当路線を

　担当する

  運行事業者

・ ○月○日

・ ○○線

・ 第○便

・ 乗車：○○バス停

・ 降車：○○バス停

・運行計画

・運行業務

・利用実績の観測・集計

美里バス予約受付センター

　・受付

　・美里バスについての

　　問い合わせ対応　

美里バス運営スキーム（案）

⑥ 赤字補てん

② 予約受付
　 内容の連絡
　 （ＦＡＸ）① 予 約

　（電話）

③ 運 行

《予約申込事項》

④ 運 賃

⑤ 利用実績・
　 運営実績の報告

別紙６

y-watanabe
四角形



別紙７

■事業者ごとの運行割表

No. 運行地域 運送区間 運行事業者 備考

1 中央１地域 中央拠点～下原 麻生交通

2 中央２地域 中央拠点～岩下 麻生交通

3 中央３地域 中央拠点～西山 麻生交通

4 中央４地域 中央拠点～中小路 麻生交通

5 中央５地域 中央拠点～白石野 麻生交通

6 中央６地域 中央拠点～八幡原団地 麻生交通

7 中央７地域 中央拠点～有安 麻生交通

8 道の駅１地域 道の駅拠点～九尾 楠本タクシー

9 道の駅２地域 道の駅拠点～坂本 麻生交通

10 道の駅３地域 道の駅拠点～木早川内 麻生交通

11 砥用１地域 砥用拠点～三加 楠本タクシー

12 砥用２地域 砥用拠点～高村 第一タクシー

13 砥用３地域 砥用拠点～安掛 楠本タクシー

14 砥用４地域 砥用拠点～中岳 第一タクシー

15 砥用５地域 砥用拠点～中川原 第一タクシー

16 砥用６地域 砥用拠点～早楠 第一タクシー

17 砥用７地域 砥用拠点～福良 第一タクシー

18 砥用８地域 砥用拠点～幕 楠本タクシー

19 砥用９地域 砥用拠点～柏川 楠本タクシー

20 東部１地域 東部拠点～涌井 第一タクシー 月曜日運行

21 東部１地域 東部拠点～涌井 楠本タクシー 水曜日運行

22 東部２地域 東部拠点～貫平 第一タクシー

23 東部３地域 東部拠点～山出 楠本タクシー

24 東部４地域 東部拠点～下福良 楠本タクシー

25 東部５地域 東部拠点～小崎 第一タクシー 月曜日運行

26 東部５地域 東部拠点～小崎 楠本タクシー 水曜日運行

27 東部６地域 東部拠点～内大臣 楠本タクシー

28 東部７地域 東部拠点～畝野 第一タクシー 月曜日運行

29 東部７地域 東部拠点～畝野 楠本タクシー 水曜日運行


